
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2672
Ano 2025

Página 1 de 9

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais 2 ................................................................................... 
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 3 ........................................................................... 
Licitações

Resultado 9 ............................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 036/2025

TESTE SELETIVO Nº 003/2024

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais,

convoca a candidata,  CARMEM SILVIA SANTANA, CPF nº 051.***.***-56, RG nº

7.***.***-0, classificada no Teste Seletivo nº 003/2024, realizado no dia 12 de janeiro

de 2025, resultado homologado conforme Edital nº 007/2025, de 23 de janeiro de 2025,

cargo  de  Professor  –  20  horas  semanais,   para  apresentar  a  documentação

comprobatória  declarada  no  Item  11  do  Edital  nº  182/2024,  no  Departamento  de

Gestão de  Pessoas  da  Prefeitura  do  Município  de  Quatro  Pontes-PR,  Rua Gaspar

Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 24 de fevereiro de

2025 a 10 de março de 2025, no horário das 08:00 às 12:00 ou das 13:30 às 17:00

horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 21 de fevereiro de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2672
Ano 2025

Página 2 de 9

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 157/2025

DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA:  DESLOCAMENTO DE CANDIDATA
CLASSIFICADA EM TESTE SELETIVO PARA
O FINAL DA LISTA DE APROVADOS.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92,

Item II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município e pelo Artigo 13.6 do Edital 098/2019

de 21 de dezembro de 2020.

R E S O L V E

COMUNICAR  que  após  convocada  pelo  Edital  nº  034/2025,  de  19  de

fevereiro de 2025, para assumir o cargo de Professor - 20 horas semanais, pelo Teste

Seletivo 003/2024, compareceu dentro do prazo estipulado pelo Edital,  ANA LUIZA

DENEKA, CPF nº 097.***.***-05, porém solicitou que seu nome fosse deslocado para

o final da lista classificatória.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 21 de fevereiro de
2025.

                                                  CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL        
    JULIANA NEITZKE BENITEZ                                               PREFEITO
    SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
  ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2672
Ano 2025

Página 3 de 9

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 158/2025

DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra “g”, da Lei
Orgânica do Município e Memorando nº 018/2025 da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

R E S O L V E

Artigo  1º  - Designar  os  atletas,  abaixo  relacionados,  da  modalidade  de  Futsal  Feminino,  para
representar o município durante a “Copa SESC Esporte”, no município de Marechal Cândido Rondon -
PR, com reembolso de inscrições, sendo responsabilidade do município o transporte e alimentação.

NOME DOCUMENTO
1 Alessandra Reckziegel da Silva 085.***.***-08
2 Amanda Cristina Scherer 096.***.***-96
3 Ana Paula Schnorrenberger Rippel 013.***.***-81
4 Beatriz Silvana Dias Ribeiro 081.***.***-14
5 Cheila Cristina Hoesel 093.***.***-00
6 Claudinei Luiz Gross 115.***.***-28
7 Cristiele Rohden 113.***.***-59
8 Dirceu Vorpagel 059.***.***-00
9 Djulia Micaeli Philippsen Toledo 107.***.***-38
10 Emilly Reckziegel Cavalcanti 111.***.***-95
11 Enzo Reckziegel Morais 159.***.***-37
12 Fernanda Kehl 088.***.***-04
13 Gabrielly Luiza Gross 148.***.***.42
14 Graziela Zak 165.***.***-51
15 Isabelly Luiza Gross 105.***.***.42
16 Jhonatan Flores Vorpagel 124.***.***-50
17 Joslaine Zak 074.***.***-36
18 Juliana Rocha da Silva Fritz 100.***.***-01
19 Karine Amanda Kliemann 077.***.***-82
20 Lauane Peixoto Gomes 135.***.***-12
21 Leila Inês Reckziegel 066.***.***-27
22 Leonardo Alexandre Rauber 098.***.***-00
23 Marinice Cecília Reckziegel 056.***.***.80
24 Marsa Albino de Alcantara Gauer 073.***.***-80
25 Matheus Reckziegel Morais 135.***.***-07
26 Merilyn Loyanny Gottardi de Santi 059.***.***-28
27 Priscila Michele Reckziegel 073.***.***-88
28 Renata Junges Hertz 107.***.***-35
29 Simone Aline Flores 076.***.***-29
30 Vera Lucia Reckziegel 959.***.***-04

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 21 de fevereiro de 2025.

                                                           CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL   
                              PREFEITO
                  JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                                                    
                SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
              ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2672
Ano 2025

Página 4 de 9

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 159/2025

DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra
“g”,  da  Lei  Orgânica  do Município  e  Memorando  nº  019/2025 da  Secretaria  Municipal  de
Cultura e Esportes

R E S O L V E

Artigo  1º  - Designar  os  atletas,  abaixo  relacionados,  da  modalidade  3  Tambores,  para
representar o município na “2ª Etapa do Barrel Race Gold”, nos dias 21 a 23 de fevereiro de
2025,  no  município  de  Toledo  -  PR,  com  reembolso  de  inscrições,  conforme  Protocolo  nº
3781/2025, de 17 de fevereiro de 2025.

NOME DOCUMENTO
1 HELENA AQUINO 120.***.***-46
2 ELENICE APARECIDA ANTUNES AQUINO 066.***.***-66
3 ADEMAR RODRIGUES AQUINO 049.***.***-24

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 21 de fevereiro de 2025.

                                                           CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL   
                              PREFEITO
                  JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                                      
                SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
              ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2672
Ano 2025

Página 5 de 9

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 160/2025

DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra
“g”,  da  Lei  Orgânica  do Município  e  Memorando  nº  020/2025 da  Secretaria  Municipal  de
Cultura e Esportes

R E S O L V E

Artigo  1º  - Designar  os  atletas,  abaixo  relacionados,  da  modalidade  Beach  Tennis,  para
representar  o  município  no  “FPT Beach Series  2000”,  no  dia  22  de  fevereiro  de  2025,  no
município de Pato Branco -  PR, com reembolso de inscrições,  sendo de responsabilidade do
Município o meio de transporte. 

NOME DOCUMENTO
1 Adriel de Almeida Petri 071.***.***-97
2 Anderson Matheus Schneider 088.***.***-03
3 Caíque Rosalino da Silva 074.***.***-16
4 José Roberto Beloni Uhlig 069.***.***-06
5 Rafael Luiz Utzig 010.***.***-05
6 Renan da Rosa Schirrmann 115.***.***-01
7 Wellington Tiago Freire Dierings 079.***.***-79

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 21 de fevereiro de 2025.

                                                           CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL   
                              PREFEITO
                  JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                                      
                SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
              ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2672
Ano 2025

Página 6 de 9

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 161/2025

DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra
“g”,  da  Lei  Orgânica  do Município  e  Memorando  nº  021/2025 da  Secretaria  Municipal  de
Cultura e Esportes

R E S O L V E

Artigo 1º - Designar os atletas, abaixo relacionados, da modalidade Vôlei de areia adaptado,
para representar o município no “Guaíra 40º”, no dia 22 de fevereiro de 2025, no município de
Guaíra - PR, com reembolso de inscrições, alimentação e transporte. 

NOME DOCUMENTO
1 AMANDO ROOS 363.***.***-91
2 BRENO INÁCIO HANSEL 283.***.***-72
3 DELCI MARIA GIEHL GREHS 044.***.***-08
4 ELPIDIO FRANCISCO PAULI 428.***.***-68
5 ENGRIT NELCI WEISS 014.***.***-05
6 HILÁRIO BECKER 655.***.***-20
7 INELDA SIEBERT 003.***.***-19
8 INES FINKLER POSTAY 403.***.***-53
9 IRENE FINKLER 440.***.***-68

10 LISETE JONER 903.***.***-87
11 LUCIA BERWANGER 557.***.***-72
12 LUIZ ANTONIO HAWERROTH 297.***.***-72
13 MARIA CLARICE WAMMES 615.***.***-87
14 MARIANE GLESSE 466.***.***-72
15 MIGUEL OSCAR KLAUCK 654.***.***-87
16 RICARDO JOSÉ VOLWEIS 476.***.***-34
17 SILVINO BECKER 407.***.***-15
18 VALI BIEGER 783.***.***-00
19 VILI GERMANO WEISS 211.***.***-20

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 21 de fevereiro de 2025.

                                                           CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL   
                              PREFEITO
                  JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                                      
                SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
              ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2672
Ano 2025

Página 7 de 9

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 162/2025

DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA:  NOMEIA  MEMBROS  DO
CONSELHO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DO
MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES.

                             O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Inciso II, letra “c”, da
Lei Orgânica do Município e da Lei nº 1380, de 31 de outubro de 2013 e considerando o Memorando
nº 020/2025, de 17 de fevereiro de 2025, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde.

R E S O L V E

Artigo 1º - Nomear os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de Saúde, da seguinte
forma:

I – REPRESENTANTE DE ENTIDADES E DE MOVIMENTOS SOCIAIS DE USUÁRIOS DO SUS
- Entidades Legalmente Constituídas
Titular: Lúcia Fridrich 
Suplente: Marco Aurélio Acioli
- Associação de Moradores Urbanos
Titular: Sandra Teresinha Anschau Assmann
Suplente: Lucia Berwanger
- Associação de Moradores Rurais
Titular: Tarcísio Afonso Goërck
Suplente: Jacinta Hedwig Bartzen 
- Entidade Patronal (ACIQUAP)
Titular: Ivete Izabel Kruger
Suplente: Angel Lucas da Silva
II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SECRETARIA DE SAÚDE
Titular: ana Paula Weyh
Suplente: Marly Batista De Oliveira Hermes 
Titular: Gilcielen De Oliveira Carreiro
Suplente: Luana Sauer
III – REPRESENTANTES PRESTADORES DE SERVIÇOS
Titular: Leoni Terezinha Simon Genz 
Suplente: Iraci Hentz Scher 
IV – REPRESENTANTES GESTÃO MUNICIPAL 
Titular: Evaldo Gonçalves de Assis
Suplente: Roselaine Hecker Weimer

Artigo 2º - Fica revogada a Portaria nº 572/2023, de 21 de setembro de 2023.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 21 de fevereiro de 2025.

                                                           CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL   
                              PREFEITO
                  JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                                            
                SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
              ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2672
Ano 2025

Página 8 de 9

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR1/2025
Processo Administrativo: Nº 002/2025

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de lavanderia hospitalar,
obedecidas as normas da Anvisa, para atender as Unidades de Saúde do Município de Quatro
Pontes, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos no Edital e neste
Termo de Referência - Anexo I. Empresas vencedoras valor total: R$ 37.680,00 (trinta e sete
mil e seiscentos e oitenta reais): ACCQUA LAVANDERIA LTDA (00889926000180) com
o lote:  1  no valor  total  de R$ 37.680,00 (trinta  e  sete  mil  e  seiscentos  e  oitenta  reais).
QUATRO PONTES - PR, 21 de fevereiro de 2025.

LUCAS LUAN TONELLI
Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2672
Ano 2025

Página 9 de 9

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações
Resultado

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2025-02-21T17:32:28-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




